
Comune  di  Antrodoco
Provincia di  Rieti

__ __

GIORNI

AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
N° 41 DEL  19-02-2020

OGGETTO: RETTIFICA E AGGIORNAMENTO DETERMINA N. 9 DEL 10.01.2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO CHE il dipendente Sig. Angelo De Santis nato a Rieti, il 16.07.1957 e residente a
Rieti in via del Terminillo n. 90, dipendente a tempo indeterminato pieno presso questa
Amministrazione con il profilo professionale istruttore direttivo di vigilanza categoria D1,
posizione economica D4, ha, con nota nostro protocollo n. 9514 del 12.11.2019 presentato le
proprie dimissioni al fine della domanda di collocamento a riposo a decorrere dal 01.03.2020;

RICHIAMATA  la determina n. 9 del 10.01.2020, con la quale si è proceduto a  collocare a riposo il
dipendente sig. A.D.S.  a decorrere dal 01.03.2020;

CONSIDERATO CHE nella determina n. 9 del 10.01.2020 si sono verificati dei refusi, nella tabella
proposta,  legati al computo del periodo utile ai fini pensionistici;

PERTANTO alla luce di quanto espresso si ripropone la tabella rettificata e aggiornata del dipendente in
premessa specificato, che risulta avere i requisiti necessari per il collocamento a riposo ai sensi del
Decreto Legge n. 21 del 2011, convertito in legge n. 214 del 2011 e che lo stesso vanta il seguente
stato di servizio utile ai fini pensionistici:

Riscatto militare
(Se presente)

__ 11 28

Ricongiunzione L. 29/1979
decreto n. _______ del
_____________
(Se presente)

Riscatto laurea
decreto n. _______ del
_____________
(Se presente)

__ __ __

3 9

Servizi presso Amministrazione di
RIETI

dal 22.06.1981 al 19.12.2008
27 5 28

14

ANNI MESI

Maternità
(Se presente)

__



Servizi presso Amministrazione di
ANTRODOCO

dal 20.12.2008 al 29.02.2020
11 2 11

Servizio complessivo alla data
del 01.03.2020

43 5 21

VISTE le disposizioni normative riguardanti la riforma del sistema pensionistico obbligatorio e
complementare,  e considerato che la presentazione della domanda di dimissioni rispetta i termini di
preavviso per la risoluzione del rapporto di lavoro previsti dall’art. 7 del CCNL 13/05/1996
“Comparto Regioni - Autonomie Locali”;

VISTO il Decreto Sindacale n. 1 del  08.01.2020 con il quale è stato individuato il Segretario
Generale – Dott. Massimi Lino Responsabile degli Affari Generali , Personale e Contenzioso dal
01.01.2020 al 31.12.2020;

VISTO che con Decreto 13 Dicembre 2019, Gazzetta Ufficiale, Serie generale n. 295 del 17
Dicembre 2019, il Ministero dell’ Interno ha disposto il differimento del termine per la
deliberazione del bilancio di previsione 2020/2022 degli Enti locali dal 31.12.2019 al 31.03.2020 e
pertanto si opera in esercizio provvisorio ai sensi dell’ art. 163, comma 3, del Dlg 267/2000;

VISTI:
-il D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267;
-lo Statuto dell’Ente;
VISTO il decreto legge 6 dicembre 2011 n. 201, convertito , con modificazioni, con legge 22
dicembre 2011, n. 214;

VISTA la circolare INPS n. 54/2016 inerente le modalità di presentazione della domanda e della
liquidazione del trattamento di pensione;

VISTO il D.Lgs. 30.03.2001 n. 165 recante: “ Norme generali sull’ ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche ” e successive modificazioni;

VISTI i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro per il comparto regioni – autonomie locali;

RICHIAMATI  i vigenti regolamenti sll’ ordinamento generale degli uffici e servizi e di
contabilità di contabilità;

D E T E R M I N A

Per le causali in narrativa esposte che qui si intendono integralmente riportate ed approvate;

-  di rettificare e aggiornare la tabella presente nella determina n. 9 del 10.01.2020 nel seguente
modo:

ANNI MESI GIORNI
Ricongiunzione L. 29/1979
decreto n. _______ del
_____________
(Se presente)

3 9 14

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI n.41 del 19-02-2020 - Pag. 2- COMUNE
DI ANTRODOCO



Maternità
(Se presente)

__ __ __

Riscatto militare
(Se presente)

__ 11 28

Riscatto laurea
decreto n. _______ del
_____________
(Se presente)

__ __ __

Servizi presso Amministrazione di
RIETI

dal 22.06.1981 al 19.12.2008
27 5 28

Servizi presso Amministrazione di
ANTRODOCO

dal 20.12.2008 al 29.02.2020
11 2 11

Servizio complessivo alla data
del 01.03.2020

43 5 21

di collocare a riposo a decorrere dal 01.03.2020 (ultimo giorno di servizio 29.02.2020) Angelo-

De Santis nato a Rieti, il 16.07.1957 e residente a Rieti in via del Terminillo n. 90, dipendente
a tempo indeterminato pieno presso questa Amministrazione con il profilo professionale
istruttore direttivo di vigilanza categoria D1, posizione economica D4, che alla data del
01.03.2020 maturerà un’anzianità pensionabile di anni 43 mesi 5 giorni 21 per i servizi resi con
iscrizione alla ex cassa Pensioni Dipendenti Enti Locali, ora INPS, gestione dipendenti
pubblici;

che la presente determina sostituisce ad ogni effetto di legge la precedente n. 9 del 10.01.2020;-

di incaricare l’Ufficio del Personale e della Ragioneria a predisporre quanto necessario per-

consentire la liquidazione della pensione e del trattamento di fine servizio spettanti al
dipendente interessato.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

- F.to    -

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’ art. 147 bis del D. Lgs 267/2000

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

-F.to  DOTT. LINO MASSIMI -

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI n.41 del 19-02-2020 - Pag. 3- COMUNE
DI ANTRODOCO



ATTESTAZIONE DEL MESSO COMUNALE

Il sottoscritto Messo Comunale

ATTESTA

Che la presente Determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per   la durata di gg15 in
data 19-02-2020  R.A. n°  147

IL MESSO COMUNALE
F.to

ANTRODOCO, 19-02-2020

E’ copia conforme all’originale.

Dalla Residenza Municipale, 19-02-2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
DOTT. LINO MASSIMI

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI n.41 del 19-02-2020 - Pag. 4- COMUNE
DI ANTRODOCO


